АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

12.05.2016                                                                                                                            № 131

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района Тверской области от 01.02.2016 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Тверской области от 17.07.2013 № 60-ЗО «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области», в целях уточнения перечня муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Лихославльского района администрация Лихославльского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лихославльского района от 01.02.2016 № 24 « Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Лихославльского района» следующие изменения:
а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить единый размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в размере - 72,89 рублей в день в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных в городе Лихославль и в пгт.Калашниково Лихославльского района:
- МДОУ «Детский сад «Солнышко» г.Лихославль;
- МДОУ «Детский сад «Улыбка» г.Лихославль;
- МДОУ «Детский сад «Малышок» г.Лихославль;
- МДОУ «Детский сад «Юбилейный» г.Лихославль;
- МДОУ «Детский сад «Ленок» г.Лихославль;
- МДОУ «Детский сад «Ладушки» г.Лихославль;
- МДОУ «Детский сад «Светлячок» пгт. Калашниково Лихославльского района.
Установить единый размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в размере - 72,89 рублей в день в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории сельских поселений Лихославльского района:
- МДОУ «Детский сад «Василёк» п.Крючково Лихославльского района;
- МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Вышково Лихославльского района;
- МДОУ «Детский сад «Колокольчик» д.Вёски Лихославльского района;
- МДОУ детский сад с.Толмачи Лихославльского района;
- МДОУ детский сад с.Микшино Лихославльского района;
- МДОУ детский сад д.Стан Лихославльского района;
- МДОУ детский сад д.Сосновицы Лихославльского района;
- МДОУ детский сад с.Ильинское Лихославльского района;
- МОУ Барановская начальная общеобразовательная школа;
- МОУ Кавская начальная общеобразовательная школа».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.

Глава Лихославльского района                                                                      Н.Н.Виноградова